Caguán, plazas docentes afectadas por el Conflicto Armado en Colombia.  

2. Que la entidad COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL, expidió el Acto Administrativo 

denominado Resolución No. CNSC 20202310107045 del 05 de noviembre de 2020 “Por la 

cual se conforma la Lista de Elegibles para proveer DOSCIENTOS SETENTA Y DOS (272) 

vacantes(s) definitivas(s) de DOCENTES DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 

83120, en establecimientos educativos oficiales que prestan su servicio a población 

mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, priorizadas y reglamentadas por el